

GA

Kraków  
P.V. Biblioteka  
Jagiellońska

LWOWSKA

Cena egzemplarza  
Telefon Redakcji i Administracji 5-51.

I CODZIENNIE WIECZOREM.

Adres Redakcji i Administracji:  
LWÓW, UL. CHORAŻCZYŃNY 31.**Personalija.**

Lwów, 25 lipca.

Wicepr. Bartel kończy urlop w Kryniey dnia 3 sierpnia, poczem wraca do Warszawy, aby objąć urzędowanie.

W sobotę wyjechał do Moskwy poseł pełnomocny Patek. Na dworcu żegnali go minister Knoll, oraz urzędnicy wydziału wschodniego M. S. Z.

Pos. niemiecki Rauscher wyjechał do Niemiec na dłuższy urlop wypoczynkowy.

**Uczczenie biskupa Bandurskiego.**

Lwów, 25 lipca.

Wileńszczyzna, a z nią i Rzpłita oraz Polonja amerykańska święcili wczoraj 40-lecie kapłaństwa ks. biskupa Wł. Bandurskiego. Obchód przemienił się w hołd całego kraju.

**Zmiana posła.**

Lwów, 25 lipca.

Posel ang. Max Müller powrócił po 6-tygodniowym urlopie do Warszawy i objął urzędowanie. W niedalekiej przyszłości poseł angielski opuszcza Warszawę na stałe i wraca do Londynu. Posel Max Müller był akredytowany przy rządzie polskim 6 lat.

**Walka z komunizmem.**

Lwów, 25 lipca.

W Warszawie zlikwidowała policja polityczna groźną organizację wywrotową o charakterze ukraińsko-komunistycznym, której organy naczelnie mieściły się w stolicy, a szeroko rozgąszone macki sięgały daleko, zwłaszcza wkręcone były głęboko w kresy wschodnie.

M. in. ustalono, że organizacja ta rozwijała żywą działalność we Wsch. Małopolsce, mając swą lokalną bazę operacyjną we Lwowie. Pod kierownictwem więc naczelnych władz bezpieczeństwa policja polityczna lwowska rozpoczęła od 2 dni

**akcję likwidacyjną.**

Nocy ubiegłej i wczorajszej przeprowadzono szereg rewizji i aresztowań, przyczem w ręce policji dostało się już kilkunastu osobników będących „tużami” tej organizacji.

Oczywiście szczegóły, przed ukonczaniem tej działalności, usuwają się z pod możliwości prasowej publikacji ze względu na interes państwa.

Oprócz Hawelki i Łotysza aresztowano w Warszawie w związku z likwidacją Komitetu centr. partji Zach. Ukrainy Ludwikę Neuteich, Zygmunta Neuteicha, studenta, Marię Milsztejn, studentkę, Hempla Jana literata i Ario Karola, redaktora pisma „Natio”, oraz 13 osób, wśród których większość jest studentami i studentkami.

**Nowy Chorzów.**

Lwów, 25 lipca.

Budowa nowej fabryki Zw. azotowych w Tarnowie postępuje ostatnio znacznie naprzód. Są już w toku pierwsze roboty jak doprowadzenie do fabryk bocznic kolejowych, budowa szeregu domów prowizorycznych i zakładanie fundamentów. Obliczają, iż w roku 1929 będzie mogła nowa fabryka rozpocząć produkcję. W pierwszym okresie swych prac produkować będzie

**Po zgonie króla rumuńskiego.****Nastroje w państwie.**

Lwów, 25 lipca.

Z Bukaresztu donoszą pod datą 23 bm.: Na znak żałoby państw. **wszystkie urzędy państwowe będą zamknięte.** Parlament odbędzie w poniedziałek **posiedzenie żałobne**, poświęcone pamięci zmarłego króla. Partja narodowa wystąpi z deklaracją, którą złoży w jej imieniu poseł Mania. Organ tej partji „Romania” ogłasza artykuł, stwierdzający, że następcą pierwszego króla Rumunii, jakkolwiek jest jeszcze dzieckiem, **zasługuje na szacunek całego narodu, gdyż reprezentuje wielkie aspiracje narodu rumuńskiego, urzeczywistnione wspaniale przez zmarłego króla.**

Na poniedziałkowym posiedzeniu parlamentu Bratianu wygłosi przemówienie, poświęcone pamięci zmarłego króla. **W poniedziałek również rozpocznie urzędowe czynności Rada regencyjna.** Ponieważ w myśl konstytucji, król jest dowódcą wojsk rumuńskich, przeto na czas małoletności króla Michała ma być utworzone stanowisko **generalissimusa armji.** Na stanowisko to ma być mianowany gen. Jerzy Mardrescu. Odnośny projekt ustawy ma być przedłożony na nadzwyczajnej sesji parlamentu. Opozycyjna narodowa partja chłopska ma zawrzeć z premierem Bratianu porozumienie w tym kierunku, że ze względu na obecną sytuację **wstrzyma się od wszelkiej działalności opozycyjnej, gdyż nie chce naruszać spokoju kraju.**

**Wszystkie bez wyjątku partje uznały nowy stan rzeczy.** Regencja zaprzecza wszelkim tendencyjnym pogłoskom, pochodzącym ze źródeł niemieckich, które mówią o rzekomych zamieszkach w Rumunii, gdzie nadal panuje **najzupelniejszy spokój.**

**Hołd Dobremu Królowi.**

Do zamku w Cotroceni odbywają się formalne wędrowki tysięcy ludzi, celem oddania hołdu zmarłemu królowi. Zwłoki króla złożone są na wysokim katafalku, w sali udekorowanej

nowa fabryka od 60—80 ton amoniaku.

Wyrok międzyn. Tryb. sprawiedliwości co do kompetencji w sprawie rozpatrzenia skargi Niemiec o Chorzów, ogłoszony będzie dopiero we wtorek dnia 26. bm.

**Na wystawę poznańską.**

Lwów, 25 lipca.

Poznański sejmik wojew. uchwalił 200.000 zł. na udział w powszechnej Wystawie krajowej w r. 1929. Wystawa wypadnie w 10-tą rocznicę przejęcia Wielkopolski przez polską administrację.

**Wystawa wodna w Bydgoszczy.**

Lwów, 25 lipca.

Otwarta została pierwsza w Polsce **wystawa wodna.** Wystawa, której poparcia udzielił rząd, dowództwo floty wojennej w Gdyni i kierownictwo

czarnym kirem i wielką ilością czernionych kwiatów. Przy katafalku pełnią straż honorową oficerowie. Zwłoki króla zgodnie z jego życzeniem, ustrojone są **w mundur pułku kawalerji jego imienia.** Publiczność nieprzerwanym szeregiem przechodzi tysiącami przez salę. Przez cały dzień dzisiejszy zwłoki będą wystawione na widok publiczny.

**W Siedmiogrodzie spokój.**

„Rador” zaprzecza kategorię poglądom o niepokojach, jakie rzekomo miały wybuchnąć w Transylwanji w okręgu Fogaras. Ajencja stwierdza, że w całym kraju panuje **najzupelniejszy spokój.**

**Kontrola graniczna.**

Na granicy rumuńskiej władze prowadzą **bardzo ścisłą kontrolę podróźnych przy wjeździe do Rumunii.** Pasazerowie poddawani są **rewizji osobistej.**

**Oświadczenie Ks. Karola.**

Karol rumuński w wyw. z przedstawicielem „Le Matin” oświadczył, że **nie ma bynajmniej zamiaru w okolicznościach obecnych podejmować żadnych manifestacyjnych wystąpień, które mogłyby zakłócić uroczystości pogrzebowych zmarłego króla.** Ten sam dziennik donosi, że książę Karol wysłał na ręce siostry swojej, królowej jugosłowiańskiej Marii, depeszę, w której prosi ją o **złożenie białych kwiatów na trumnie króla Ferdynanda,** aby, jak pisze, król, wolny już od złości świata, uczuł dzięki temu symbolowi, że bije obok niego **serce pełne zawsze miłości i szacunku.**

**Pogrzeb.**

Wczoraj rano w pałacu Cotroceni odbyło się nabożeństwo, odprawione przez trzech arcybiskupów w asyście 12 biskupów i setek księży. Koło trumny klęczeli **królowa-wdowa, król Michał, księżna-matka, królestwo jugosłowiańskie, b. królowa grecka, książę Mikołaj, księżniczka Ileana i księżęta Hohenzollern i Hohenlohe.** — Nabożeństwo

trwało godzinę, poczem generałowie i adjutanci wynieśli trumnę i złożyli ją na lawecie armatniej. Przed karawanem szli prefekt miasta, królewski szwadron przyboczny, wysokie duchowieństwo, i kwalidzi wojenni, oraz niesiono **sztandary wszystkich pułków kraju.** Za rydwanem żałobnym postępowali członkowie rodziny, rada regencyjna, rząd, misje zagraniczne, korpus dyplomatyczny, członkowie obu Izb itd. **Gen. Prezan, były generalissimus w okresie wojny, niósł koronę, a gen. Mardarescu, najstarszy generał armji niósł berło królestwa.** Wśród tłumów, stojących w skupieniu, orszak żałobny odbył drogę 10 km., kierując się ku dworcowi, gdzie o godz. 11 rano złożono trumnę w żałobnym pociągu, w którym zajęli miejsca członkowie rodziny królewskiej, członkowie regencji i misje zagraniczne. **Cztery inne pociągi wiozły wysokich dygnitarzy oraz dziennikarzy.**

O g. 15.30 żałobny pociąg przybył do Curtea de Arges. Po upływie pół godziny orszak przybył do monasteru, gdzie o godz. 17 złożono trumnę obok trumien **króla Karola i królowej Elżbiety.**

**Nabożeństwo żałobne w Warszawie.**

Wczoraj rano odprawiono w soborze prawosławnym na Pradze mszę żałobną za spokój duszy króla Ferdynanda I. Na nabożeństwo przybył **Marszałek Piłsudski,** Prezydenta Rzplte; reprezentował szef kancelarji cywilnej Dzieciolowski, poatem min. Składkowski i Kwiatkowski, Min. spraw zagr. reprezentował min. Roman Knoll. Korpus dyplomatyczny zjawił się **in corpore w mundurach galowych.** Obecne były również **misje wojskowe i attache wojskowi państw obcych.** Znajdująca się przed soborem kompanja honorowa 36 p. p. sprezentowała broń w chwili ukazania się Marszałka Piłsudskiego i przedstawicieli państw obcych, a orkiestra odegrała **hymny narodowe.** Po mszy rada poselstwa rumuńskiego Grigorescu i change d'affaires rumuński w otoczeniu członków poselstwa przyjmowali kondolencje. **Pierwszy złożył kondolencję Marszałek Piłsudski.**

**nieczność jaknajliczniejszego odwiedzenia Targów.**

Dalsze konferencje również w sprawie Targów Wsch. i należytej ich organizacji **odbędą się w jesieni b. r. w Warszawie.** Na konferencjach obecnych stwierdzono **konieczność reorganizacji w systemie Targów Wschodnich** i uznano potrzebę gruntownego zbadania tej sprawy i porozumienia wszystkich interesowanych czynników.

**Zagadkowy gość.**

Żołnierz K. O. P. przytrzymali w rejonie Klimet żołnierza sowieckiego, który zeznał, że jest Polakiem, nosi nazwisko Feliks Libo i pochodzi z Wawra pod Warszawą. Libo służył przymusowo w armji sowieckiej i obecnie pragnie powrócić do rodziny. **Władze K. O. P. przesłały go do starostwa.**

budowy portu w Gdyni, ma na celu propagandę przemysłu wodnego oraz rozbudowę portów, mostów wodnych itd. W wystawie biorą również udział firmy francuskie oraz rządy francuski i angielski. Wystawa potrwa do 15. września.

**Lwowskie Targi Wschodnie.**

Lwów, 25 lipca.

Przybyła ze Lwowa do Warszawy delegacja lwowskiego Komitetu Obywatelskiego **popierania Targów Wschodnich,** oraz przedstawiciele zarządu Targów. Delegacja nawiązała kontakt z warszawskimi organizacjami gospodarczymi dla zapewnienia wydatnego udziału tych sfer w tegorocznych Targach. Delegacja odbyła konferencję z Centralnym Związkiem Przemysłu Rolnictwa i Handlu, ze Stow. Kupców Polskich i Centralnym Związkiem Kupców. Konferencja **doprowadziła do zupełnego uzgodnienia poglądów na ko**



**Po rewolucji wiedeńskiej.**

Lwów, 25 lipca.

W lokalu Związku socjalno-demokratycznej młodzieży robotniczej przeprowadzono rewizję i skonfiskowano znalezione tam broń. Broń ta pochodzi z jednego ze zrabowanych zeszłego piątku sklepów z amunicją.

Zarząd Landsbundu żąda rozwiązań wiedeńskiej Gemeindegewalt i ukarania wszystkich winowajców, powiększenia siły zbrojnej państwa, na wzór policji szwajcarskiej, wprowadzenia ustawy przeciw strajkom w urzędach państwowych.

W związku z ost. rozruchami, postawionych zostało w stan oskarżenia 50 osób, którym zarzuca się podpalenie gmachów publicznych, nawoływanie do rozruchów itd.

Kancelarza Seipla odwiedzili pos. rumuński, amerykański, finlandzki i angielski celem złożenia mu gratulacji w związku z opanowaniem wypadków, przyczem wyrazili mu współczucie z powodu ofiar zaburzeń.

Na konferencji partji socjalno-demokratycznej powzięto jednomyślnie rezolucję, żądającą przeprowadzenia surowego dochodzenia co do krwawych wypadków, amnestji dla aresztowanych i pomocy państwowej dla pozostałych rodzin po zabitych. Wreszcie konferencja udzieliła zupełnie wolnej ręki frakcji parlamentarnej.

Dotychczas w związku z ost. wydarzeniami aresztowano 500 osób. Wśród aresztowanych m. in. znajdują się 50 cudzoziemców.

**Do Kanady.**

Lwów, 25 lipca.

Ks. Walji w towarzystwie ks. Jerzego i premiera Baldwina wyjechali z Londynu do Kanady celem wzięcia udziału w jubileuszu złączenia się dominium kanadyjskiego z matczyną.

**Z lotnictwa.**

Lwów, 25 lipca.

Chamberlin otrzymał od jednego z tow. żeglugi transocean. propozycję dokonania próby przyspieszenia komunikacji poczt. pomiędzy N. Jorkiem a Europą. Umieszczo naby samolot na jednym ze statków a w połowie drogi Chamberlin wzniósłby się w powietrze. System ten skróciłby czas transportu o 40 procent.

Z powodu uszkodzenia rezer. z benzyną lotnicy Loose i Ristitzan, usiłujący pobić rekord lotu, zmuszeni byli lądować w pobliżu Lipska. Podczas lądowania samolot uległ poważnym uszkodzeniom. Jak przypuszczają jednak, aparat da się naprawić w ciągu najbliższych dni, poczem lotnicy przedsięwzięją nową próbę rekordu.

**Szpieg.**

Lwów, 25 lipca.

W Wilejce areszt. kierown. poczty Kondralowicza, który komunikował władzom w Mińsku szczegóły o dyslokacji wojsk, organizacji sieci telefonicznej i komunikacyjnej, oddziałów armji etc.

**Pijana Warszawa.**

Lwów, 25 lipca.

Wedle zestawień policyjnych w r. ub. policja przytrzymała w stanie nietrzeźwym 649 osób na każde 10.000 mieszkańców. Wedle statystyki wyznaczonej 400 pijaków było wyznania prawosławnego, 180 rzym. katolickiego, 60 ewangelickiego, 9 żydowskiego. Statystyka pozatem wykazuje, że w roku

**Z pobytu wycieczki Piłsudczyków we Lwowie.**

Lwów, 25 lipca.

Po obiedzie w Hotelu Krakowskim rodacy z za Oceanu w towarzystwie osób z pośród społeczeństwa lwowskiego, udali się na Cmentarz Obrońców Lwowa, by złożyć hołd spoczywającym tam bohaterom. Nad mogiłą imieniem gości przemówił redaktor Błażejewicz, którego porwijące przemówienie wzruszyło zebranych do łez.

Następnie udali się do budynku „Panoramy Raclawickiej“, gdzie prof. dr. Górka objaśnił im pokrótce tło historyczne walki raclawickiej i szczegóły obrazu. Stąd udano się na zwiedzanie Targów Wschodnich. Tu gości oprowadzał i informował dr. Puchalski. Wieczorem o godz. 9 w sali ratusza rozpoczął się bankiet na cześć gości, wydany przez miasto. Na ban-

kiecie tym wygłoszono szereg przemówień wskazujących, iż prócz węzła krwi łączącej naszych Polaków z za Oceanu z Macierzą — łączy nas wspólna myśl i troska o dobro Ojczyzny i głęboka cześć dla jej twórców i budowniczych. Bankiet w miłym nastroju przeciągnął się do późnej nocy.

Wczoraj rano wycieczka wyjechała w kierunku Włodzimierza Woł. Na pożegnanie gości wyruszyły dwie kompanje strzelców i legionistów z orkiestrą wojskową na czele. Na peronie zebrali się b. dużo publiczności. Goście zebrali się w sali recepcyjnej gmachu kolej. Tu zegnali ich reprezentanci władz: Wice-wojewoda Eckhardt im. władzy administracyjnej, płk. Plisowski im. wojska, wiceprez. Chłamtacz im. miasta.

**Co dzień niesie!**

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Poniedziałek, 25 lipca. Rz. kat. Jakóba. — Gr. kat. Prokła mucz.

TEATR WIELKI.  
Poniedziałek, 25 b. m. „Emeryci“.  
Wtorek, 26 b. m. „Między nocą a brząskiem“.

TEATR NOWOŚCI.  
Poniedziałek, 25 b. m. „Jeszcze jeden raz“, premiera — gościnny występ teatru warszawskiego „Qui-Pro-Quo“.  
Wtorek, 26 b. m. „Jeszcze jeden raz“, gościnny występ teatru warszawskiego „Qui-Pro-Quo“.

Były profesor uniwersytetu lwowskiego Ludwik Cwikliński, mianowany został honorowym profesorem wydziału humanistycznego w Poznaniu.

Z Zarządu V. Lwowskiego Okręgu sokolego. We wtorek 26. bm. o godz. 21. m. 7 przybywa do Lwowa wycieczka weteranów armji polskiej z Ameryki wśród których znajduje się kilkudziesięciu Sokolów polskich. Wycieczka zahamuje we Lwowie do 28. bm. Zarząd okręgu w porozumieniu z przewodnictwem dzielnicy naszej wzywa członków wszystkich gniazd sokolich, lwowskich i podlwowskich, by jawili się tłumnie celem przywitania względnie pożegnania naszych Rodaków z za Oceanu, i by wzięli udział w dniach 27. bm. o g. 9 rano w czasie złożenia wieńców na emmentarzu.

Z cyrku Kludsky'ego. W sobotę popołudniu odbył się pokaz menażerji cyrku Kludsky'ego, wobec reprezentantów całej prasy lwowskiej specjalnie w tym celu zaproszonych. Menażerja cyrkowa przedstawia się imponującą tak co do ilości, jak i jakości pokazów. Dwadzieścia kilka słoni, kilkadziesiąt lwów i tygrysów, setki rasowych koni, małpy, rzadkie okazy egzotycznej fauny z hipopotamem na czele, oto atrakcje tego największego dziś w świecie cyrku, który podróżuje czterema pociągami i sprzymierzoną organizacją przypominającą przedwojenną cyrk Barnuma lub Buffalo Bill. Cyrk pomieścił może 7000 osób, a produkcje odbywają się równocześnie na trzech arenach. Zainteresowanie w miasteczku wielkie. Ogrodzenie cyrkowe od rana otaczają tłumy gawiedzi, wśród której przeważnie utzymają silne oddziały policji państwowej.

ubiegłym przenocowało w komisariatach policyjnych za pijaństwo 64.900 Warszawiaków. Rzeczą ciekawą jest, że w tej liczbie figurują w znacznej mierze kobiety.

**Z prasy.**

Lwów, 25 lipca.

Sensację w ang. kołach politycznych wywołała wiadomość o zakupieniu przez Lloyd Georgea wielkiego dziennika liberalnego „Daily Chronicle“. Ze względu na swój stan finansowy Lloyd George ograniczył się osobiście do zakupu tylko części

Powrót kolonji. Polskie Towarzystwo „Dzieci na wieś“ zawiadamia, że 29. bm. o godz. 7.30 wieczorem wracają kolonje wakacyjne dłużej z Starego Sambora i Starej Soli, a chłopów ze Starej Ropy. Na jutro w sobotę 30. bm. o godz. 2.40 popoł. wyjeżdża druga seria kolonji wakacyjnej dłużej z Starego Sambora i chłopów do Starej Ropy. Zbiórka działki na godzinę przed odjazdem pociągu w wesołym dworcu głównego.

Posel austriacki w Warszawie p. Post wyjechał do Rygi. Wyjazd posła Post stał w łączności z zawarciem traktatu handlowego pomiędzy Łobwą a Austrią.

Lekarze brazylijscy w liczbie 33 osób przybyli do Krakowa. Wycieczka zabawi w Polsce przez kilka tygodni.

Gala wieś spłonęła. We wsi Ziemeny na Wileńszczyźnie wybuchł pożar, który pochłonął całą wioskę. Spaliło się kilkadziesiąt domów wraz z zabudowaniami gospodarczymi. Zginęło również wiele bydła.

Wycieczka studentów uniwersytetu bukołaczńskiego kierowana przez profesora Marłona, bawiła w Krakowie. Gości podejmował krakowski komitet akademicki.

Zaleszczyki gościły wycieczkę ze Lwowa. W Zaleszczykach bawiła wycieczka lwowskiej Ligi Morskiej i Rzeźniczej, która przybyła z Mikołajowa Dniestrem w składzie 16 osób z pułk. Podkowskim na czele. Dzień rano odjechała wycieczka dwoma zagłówkami do Okopów Św. Trójcy.

Dzielny pedagog-cyklista. Do Zaleszczyk przybył w okrężnej podróży wakacyjnej rowerem dookoła Polski profesor gamn. w Gawoloniu, ks. dr. Antoni Święciecki. W ciągu dwu tygodni od wyruszenia z Warszawy przebył on 1.500 km. Dał sztafeta jego podróży idzie wzdłuż wschodniej granicy Rzpltej do Wilna, stamtąd nad polskie morze i do Katowic.

Znów Polak ofiarą katów Czeki. W Mińsku rozstrzelano Sadowonowicza, oskarżonego o rzekome szpiegostwo na rzecz Polski.

Kradzież aktów floty angielskiej. W Londynie z samochodu, którym jechał oficer marynarki, skradziono bardzo ważne dokumenty, dotyczące angielskich sił morskich.

Zabójstwo w czasie rewizji celnej. Podczas rewizji celnej w pociągu pospiesznym Praga-Berlin, na stacji Bodenbach urzędnik celny znalazł rewolwer. Z powodu nie ostrożnego obchodzenia się z nim rewolwer wyrzucił, ciężko raniąc stojącego obok chłopca, który wkrótce potem zmarł. Nieostrożnego urzędnika aresztowano.

akcyj, resztę zaś dołożył z funduszy wyborczych stronnictwa liberalnego. Ogólna cena kupna pisma wynosiła 6 milionów funtów szterlingów

**Zaniechana demonstracja.**

Lwów, 25 lipca.

Corocznie w lipcu odbywają się w Wiedniu z okazji rocznicy wypowiedzenia wojny demonstracje pod hasłem: „precz z wojną“. Demonstracje takie zapowiedziane były i tego roku. W skutek jednak sprzeciwu dyktacji polskiej, która twierdzi, że po niedawnych rozruchach demonstracja taka

przybrać mogłaby niepożądane następstwa, postanowiono tego roku zaniechać jej.

**Strajk w Rzeszy.**

Lwów, 25 lipca.

W konflikcie cennik przemysłu żelaznego sytuacja się zaostrzyła. Wybrano komitet strajkowy, który uchwalił dziś ogłosić strajk.

**Wybryki antysemityczne.**

Lwów, 25 lipca.

W Poniewierzu coraz częściej zdarzają się wybryki antysemityczne. Ostatnio zdemolowany został lokal miejscowej „Makkabi“. Mimo iż sprawy zostają pociągani do odpowiedzialności znajdują ni coraz liczniejszych nastawców.

**Nadużycia w biurze paszportowem.**

Lwów, 25 lipca.

W Bukareszcie wykryto w amerykańskim konsulacie ogromne nadużycia. Popętniata je rumuńska urzędniczka p. Tolu, która uzyskala tam posadę dzięki znajomości wielu języków. Uzyskawszy zaufanie konsula, bez jego wiedzy zaczęła wydawać wize emigrantom, którzy do nich mieli prawa, pobierając po 100 tysięcy lei za sztukę. Pomocnikiem jej i inicjatorem intrygi był urzędnik „Cunard-Lien“ Silbermann. Oszukańcza parka sprzedała wogóle przeszło 100 wiz, zgarniając ponad milion lei. Kwota emigracyjna dla Rumunii wynosi zaledwie 603 osób rocznie, podczas gdy w konsulacie zalegają 30 tys. prośb o paszport. Ostatnio rząd Stanów Zj. zezwolił na wyjazd tym, którzy złożyli podania przed 31. maja 1923. Te więc okoliczność wyzyskiwała urzędniczka, wpisując odpowiednie daty oczywiście tylko tym, którzy obficie się oplacili.

W skutek anonimowego doniesienia oboje oszustów aresztowano. Kontrola nad wydawaniem wiz emigrantom została ściśle zaostrzona. Konsul amerykański prawdopodobnie otrzyma dymisję za brak dozoru.

**Katastrofalna powódź.**

Lwów, 25 lipca.

Ze wszystkich stron Niemiec wsch. jak z Łużyc Górnych i Dolnych oraz Saksonii nadchodzą alarmujące wiadomości o katastrofach powodzi. Z dorzecza Łaby donoszą, że wylały tam rzeki, zalając okoliczne pola. 17.000 morgów ziemi w okolicach Wittendorfu stoi pod wodą. W starej Marchji zatopionych jest 100.000 morgów. Cały szereg wsi odciętych zostało od świata.

Z Drozna donoszą: Wezbranie wody rzeki Elstery przerwały tamę w pobliżu Muckenberga, zalając nadbrzeżne okolice. Zaalnuowane oddziały pionierów oraz ludność miejscowa daremnie usiłowały zatamować napierające wody.

**Sowiecka trzoda chlewna.**

Lwów, 25 lipca.

W stacjach granicznych sowieckopolskich zapowiedziane są na najbliższy czas masowe transporty trzody chlewnej z Rosji do Czechosłowacji i Austrii, obejmujące łącznie około 10 tysięcy sztuk. Przesyłki te wejdą do Polski przez stacje wejściowe Zdobuń i Podwoleczyska.

**Epidemja.**

Lwów, 25 lipca.

Donoszą z Moskwy W okolicach Jarosławia wybuchła epidemja nieznanej choroby przypominającej cholere. Epidemja rozszerza się w zastraszający sposób. Zanotowano liczne wypadki śmierci.



**Wybuch.**

Lwów, 25 lipca.

W Warszawie przy ul. Krochmalnej w przyw. pracowni pirotechnika Aleks. **Soldata** nastąpił wybuch prochu przy gotowanego do wyrobu kapszonów i ogni sztucznych. Na skutek zalążnięcia się drzwi od pokoju, gdzie nastąpił wybuch, **małżeństwo Soldatowie, którzy w tym momencie znajdowali się w pracowni, ponieśli śmierć na miejscu.** Po wyważeniu drzwi znaleziono dwa zwęglone trupy. Soldatowie pobrali się dopiero przed miesiącem.

**Wybuch szrapnela.**

Lwów, 25 lipca.

W piątek 22 bm. we wsi Ciche, p. nowotarskiego, wydarzyła się katastrofa w związku z odbywanymi tam ćwiczeniami przez 6. p. artylerii polowej z Krakowa, podczas których strzelano ostrymi ładunkami. Powion góral znalazł w polu szrapnel, który po wystrzeleniu nie eksplodował, i zaniósł go do wsi Ciche, gdzie zaczął koło niego manipulować. **Szrapnel wybuchł nagle, zabijając 4 osoby, tj. jednego kaprala, 2 szeregowców i 1 górala. Ponadto 3 osoby, w tym jedna bardzo ciężko zostały rane.**

**Na Olimpiadę.**

Lwów, 25 lipca.

Dziennik „Figaro” ofiarował milion fr., aby umożliwić Francji udział w igrzyskach Olimpijskich w r. 1928.

**Rozwój naszych uzdrowisk.**

Lwów, 23 lipca.

W Rabce dowiercono się 5-u nowych źródeł, rozszerzono wydatnie elektrownię, uregulowano rzeczkę Słonkę, przebudowano źródło „Marja”.

Urządzono zakład sterylizacji kąpielowej i zakładowej, w łazienkach wstawiono nowe wanny porcelanowe i emaljowane. Uruchomiono hotel zakładowy, rozpoczęto budowę lokalu Klubu towarzyskiego nad łązienkami, uruchomiono Sanatorium dla dzieci śląskich, zbudowano nowy bazar. Zaprojektowano regularną komunikację autobusową na linii Kraków-Rabka.

W Rymanowie odbudowano całkowicie zakład kąpielowy o przeszło 100 kabinach, oraz wille zakładowe. Urządzono kąpiele słoneczno-powietrzne, rozpoczęto eksploatację kamieniołomów, dostarczających pierwszorzędnego materiału budowlanego.

W najbliższym czasie Rymanów-Zdrój otrzyma oświetleniową i ruchową siłę elektryczną.

W Solcu zbudowano nowe łązienki żelazo-betonowe, zaprowadzono nowe urządzenia do czerpania wody mineralnej.

Przebudowano i skanalizowano hotel zakładowy z restauracją, czytelnią i salą balową. Zainstalowano w całym zakładzie oświetlenie elektryczne.

Uruchomiono regularną komunikację autobusową z Kielcami.

W budowie nowe łązienki i czerpalnia wód.

Swoszowice wybudowały nowe łązienki z wannami terrazowymi i basenem o powierzchni 40 mtr. kw., na górnych zaś piętrach urządzono szereg pokoi mieszkalnych. Budynek skanalizowano. Wybudowano kotłownię i urządzenie ogrzewalnicze zbiornika wody parą. Wybudowano 2 wille, oraz specjalną restaurację zakładową.

**OGŁOSZENIA.****UZNANIA ZA ZMARŁEGO.**

T. 90/27/3. Tymko Stolarczuk rełte Pastuch, urodzony 17 maja 1897 r. w Raźniowie powiat Brody, zaginał od roku 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dra Grossa w Złoczowie.

Sąd okręgowy.

Złoczów, 11 czerwca 1927. 5693

T. 98/25. Grzegorz Muc urodzony 15 czerwca 1873 r. w Szpikłosach powiat Złoczów, zaginał od roku 1916 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Grossa w Złoczowie.

Sąd okręgowy.

Złoczów, 9 lutego 1925. 5694

T. 18/26/5. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Antoni Miazga, ur. w r. 1873, powołany w r. 1914 do 90 pp. byłej armii austr. walczył na froncie ros., skąd dostał się do niewoli. W Rosji przebywał w obozie jeńców w Omsku, tutaj w kwietniu 1917 zachorował na tyfus i zmarł. Na podstawie ustawy z d. 31 marca 1918 Nr. 188 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono sądowi wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15 stycznia 1928 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V

Sambor, dnia 9 grudnia 1926. 5716

T. 327/20/5. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Anna Pichocka z Niedzielnej wniosła o uznanie jej męża Stasia Pichockiego za zmarłego i zawartego z nim dnia 19 lutego 1903 małżeństwa za rozwiązane. Z zeznań wnioskodawczyni i świadków Fedia Janyka, Michała Turiańskiego i Teodora Kosteckiego wynika, że Staś Pichocki, jako żołnierz 30 pp. poległ w lecie 1917 na froncie włoskim. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. pp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Stasia Pichockiego i zawartego małżeństwa za rozwiązane. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Panu drowi Efrimowi Rubinsohnowi w Starym Samborze, którego równocześnie uznaje się obrońcą wężła małżeńskiego wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15 stycznia 1928, rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgowy Oddz. V.

Sambor, 23 lipca 1927. 5718

**ROZMAITE OGWIESZCZENIA**

C. III. 157/24/39. Edykt. Strona powodowa Aron i Klara Krysz w Przemyslu wniosła skargę przeciw stronie pozwanej niewiadomemu z miejsca pobytu Leonowi Pechtorowi o wypowiadzenie najmu do l. cz. C. III. 157/24. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się dla niej Dra E. Eisnera adw. w Przemyslu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustaności pełnomocnika. 5700

Sąd powiatowy Oddział III.

Przemysł, 15 lipca 1927.

**LICYTACJE.**

E. 417/27/3. Edykt licytacyjny. Dnia 6 września 1927 o godz. 10 przedpoł. odbędzie się w niżej wymienionym sądzie w biurze Nr. IV. licytacja realności lwh. 420 kg. Kleparów. Wartość szacunkowa wraz z przynależnościami 2.158 zł. Najniższa oferta 1.438 zł. 66 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w podpisany sądzie. 5674/3

Sąd powiatowy S. II. Oddział IV.

Lwów, 17 maja 1927.

E VIII 4768/26/12. Na wniosek Agaty Kuciewiczowej jako strony egzekucyjnej odbędzie się dnia 4 sierpnia 1927 o godz. 11 przedpoł. w tut. Sądzie ul. św. Jana biuro Nr. 49-II p. licytacja realności lwh. 508 gm. Wyciąże składającej się pgrn. 329 obszaru 1 morg 103 s. kw. Wartość szacunkowa tej realności 1.600 zł. Najniższa o-

ferta 1.067 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 5725.

Sąd powiatowy cyw. Oddział VIII.

Kraków, dnia 4 czerwca 1927.

E. VIII. 965/27/6. Na wniosek Eugeniusza Proroka odbędzie się dnia 25 sierpnia 1927 o godz. 9 przedpoł. w biurze Nr. 8 parter licytacja następujących realności: Księga gruntowa: Zwiężczyca, whl. 546. Oznaczenie realności: pgr. 717/3 o obszarze 1 morgi 04 sążni, wartość szacunkowa 2.000 zł. Najniższa oferta 1333 zł. 33 gr. Księga gruntowa ta sama, whl. 530. Oznaczenie realności: pgr. 7717/80 obszarze 1032 sążni wartości 1500 zł. z czego 5/8 części zobowiązanego przedstawia wartość 937 zł. 50 gr. Najniższa oferta 625 zł. Księga gruntowa: ta sama, whl. 237. Oznaczenie realności: pbud. 291 i pgr. 716, 717-5, 720-2, 721, 722/1 o obszarze 3 morgów 1133 sążni, wartości 9320 zł. z czego 14 części przedstawia wartość szacunkową 2330 zł. Najniższa oferta 1533 zł. 33 gr. Do realności whl. 237 ks. gr. Zwiężczyca należą przynależności: studnia, szopa, 1 drzewo owocowe i 10 wierzb, oszacowane na 1170 zł., z czego 1/4 część wynosi 292 zł. 50 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 5729.

Sąd powiatowy Oddział VIII.

Rzeszów, dnia 7 lipca 1927.

E. 3813/26. Dnia 4 sierpnia 1927 o godzinie 10 przedpołudniem odbędzie się w tut. Sądzie w biurze Nr. 6 licytacja całej realności lwh. 5355, połowy realności lwh. 6906 i 2/3 części realności lwh. 5356 ks. gr. gm. kat. Nowy Targ objętych, obejmujących parcele gruntowe położone przy granicy gminy Szallary, na prawym brzegu młynówki i po lewej stronie drogi Nowy Targ—Lasek. Nieruchomości te ocenione są na 1401 zł. 34 gr. Najniższa oferta wynosi 734 zł. 23 gr. Poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Dokumenty tej sprawy dotyczące jak wyciąg hipoteczny, wyciąg katastralny, warunki licytacyjne i protokół oszacowania, można przejrzeć w tut. Sądzie w godzinach urzędowych w biurze Nr. 6. 5728.

Sąd powiatowy Oddział IV.

Nowy Targ, 21 kwietnia 1927.

E. 672/25. Dnia 4 sierpnia 1927 o godzinie 9 przedpołudniem odbędzie się w tut. Sądzie w biurze Nr. 6 licytacja realności lwh. 5744 ks. gr. gm. kat. Nowy Targ objętej obejmującej parcelę budowlaną o obszarze 3 ar. 24 m. przy ulicy Szerokiej z jednym domem mieszkalnym z drzewa o 1 pokoju, kuchni i sieni od frontu oraz drugim domem z drzewa bardzo starym o takiej samej ilości ubikacji i drewnianą od podwórza. Nieruchomość ta oceniona jest na 6410 zł. Najniższa oferta wynosi 3280 zł. Poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Dokumenty tej sprawy się odnoszące jak warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny, wyciąg katastralny i protokół oszacowania można przejrzeć w godzinach urzędowych w tut. Sądzie w biurze Nr. 6. 5727.

Sąd powiatowy Oddział IV.

Nowy Targ, 27 kwietnia 1927.

E. 495/26. W sprawie egzekucyjnej wierzycielki Blimy Auster w Chodorowie przez i do rak adw. Dra H. Marguties w Chodorowie przeciw zobowiązanej nieobjętej masie spadkowej po blp. Wolfie Haberze w Chodorowie zastąpionej przez kuratora adw. Dra Zygmunta Grünsteina w Chodorowie pto 200 dolarów amerykańskich zpn. na wniosek strony egzekucyjnej odbędzie się w tut. Sądzie w sali Nr. 33 w dniu 5 września 1927 o godz. 9 rano na podstawie warunków licytacyjnych prawomocnie ustalonych publiczną licytacją realności nie wpisanej do ksiąg gruntowych w gminie kat. Chodorów położonej składającej się z parceli budowlanej i znajdującego się na niej domu mieszkalnego o obszarze około 100 metrów kw. graniczącej od zachodu ze spadkobiercami blp. Markusa Goldmarka a od wschodu, południa i północy z placem gminnym. Wartość szacunkowa przedmiotu licytacji wynosi łącznie 5.800 zł. Najniższa oferta wynosi ze względu na wartość szacunkową przedmiotu licytacji kwotę 2900 zł., poniżej której licytacyjna sprzedaż nie nastąpi. 5709.

Sąd powiatowy Oddział II.

Chodorów, dnia 16 czerwca 1927.

E. 893/25/32. Dnia 30 sierpnia 1927 godzina 8 rano w podpisany Sądzie biuro Nr. 4 odbędzie się licytacja realności 532,575 i połowy 576 gminy Krzeszowice obszaru 25 a 19 m<sup>2</sup> na których znajdują się: dom piętrowy murowany kryty eternitem, na parterze 3 sklepy, pokój kuchnia, na piętrze 4 pokoje kuchnia, drugi dom piętrowy kryty dachówką, na parterze kancelaria, sieni, na piętrze izba,

przybudówka murowana o 2 izbach, budynek drewniany na stajnię i drewnię, ogród owocowy. Cena szacunkowa wynosi 63.681 złotych zaś najniższa oferta 31.840 złotych 50 groszy. Warunki licytacyjne i dokumenta może każdy przejrzeć podczas godzin urzędowania w Sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 4. Takie prawa wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do Sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzygnięcie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłoby być już ze skutkiem podnoszone.

Sąd powiatowy Oddział II.

Krzeszowice, dnia 1 lipca 1927. 5711.

**UPADŁOŚCI**

Sa 18/27. W sprawie ugodowej dłużnika Jakóba Operera kupca w Przemyslanach gdy ustanowiony tam uchwałą z 1/7 1927 zarządca ugodowy Izrael Adler kupiec w Przemyslanach postawił wniosek o zwolnienie go od obowiązku zarządcy ugodowego z powodu choroby, przeto w uwzględnieniu jego wniosku w miejsce jego ustanawia się zarządcą ugodowym p. Chaima Krisa w Przemyslanach. 5712.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Brzeżany, dnia 19 lipca 1927.

Sa 19/27. Uchwałą sądu okręgowego w Samborze z dnia 1 lipca 1927 lcz. Sa 19/27/3, otwarto postępowanie ugodowe do majątku Mozesa Wilfa i Hermana Wilfa, kupców w Boryslawiu. Ustanowiono komisarzem ugodowym Włodzimierza Haminczaka, naczelnika Sądu powiatowego w Drohobyczu, zaś zarządcą ugodowym Benia Zlatkesa, kupca w Boryslawiu. Wierzytelności zgłosić należy u komisarza ugodowego do dnia 1 sierpnia 1927. Audjencja ugodowa odbędzie się dnia 16 sierpnia 1927 o godzinie 10 przedpołudniem w Sądzie powiatowym w Drohobyczu w Sali Nr. 6. 5710.

Sąd okręgowy Oddział V.

W Samborze, dnia 9 lipca 1927.

**FIRMY.**

Firm. 162/27. Spółdz. I. 28. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. W rejestrze handlowym Rej. Sp. strona 28 przy firmie: „Bracia Sennewaldt fabryka szczerotek i pendzli w Białej” wpisano dziś następującą zmianę: Udzielono produkt pojedynczej pani Klarze Sennewaldt zonie fabrykanta w Bielsku. 5676

Sąd okręgowy jako handl. Oddział II.

Wadowice, 10 czerwca 1927.

Firm. 300/26. W rejestrze dla spółdzielni przy firmie: Składnica Kólek rolniczych w Nowym Sączu wpisano, że w dniu 19 marca 1926 zmieniono statut dotyczący składu i zakresu działania Rady nadzorczej. 5715.

Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddział IV.

Nowy Sącz, dnia 20 listopada 1926.

Firm. 147/27. Rej. C. 141. Likwidacja firmy spółkowej. W rejestrze handlowym Oddział C strona 141 przy firmie: Fabryka parasoli „Sorega” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Białej wpisano dziś następujące zmiany: Według poświadczenia notarialnego z daty Biała 25 maja 1927 L. Rep. 10279, na podstawie jednomyślnie uchwały Walnego Zgromadzenia spółników naszej firmy, odbytego w dniu 23 maja 1927 1) odwołano mandat zawiadowcy p. Franciszka Wiesingera w Białej i zarządzone jego wykreślenie w rejestrze handlowym. 2) samodzielny zawikładawcą ustanowiono dotychczasowego zawiadowcę p. Fryderyka Schöję. 3) Uchwalono odpowiednio do poprzedniego zmiany kontraktu spółki, w szczególności artykułów VI, VII, IX, i XI. dokładnie w załączeniu poświadczonemu notarialnem przytoczone. 4) Uchwalono spółkę pod firmą: Fabryka parasoli „Sorega” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Białej rozwiązać i zarządzone jej likwidację pod następującymi warunkami: a) Firma spółki ma oddać opiewać: Fabryka parasoli „Sorega” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Białej, „w likwidacji”. b) Likwidatorem ustanowiono spółnika i dotychczasowego zawiadowcę p. Fryderyka Schöję kupca w Białej, który likwidację przeprowadzi, w czasie jej trwania spółkę na zewnątrz zastępywać i firmę jej podpisywać będzie samodzielnie w ten sposób, że pod przez kogokolwiek wpisaną, wydrukowaną lub stampilją wyciągniętą osnową firmy: Fabryka parasoli „Sorega” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Białej w likwidacji” położy swój własnoręczny podpis. 5079

Sąd okręgowy jako handl. Oddział II.

Wadowice, 31 maja 1927.



# Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 137

Poniedziałek,

25 lipca 1927.

Notowania w złotych.

## A. Kursa efektów Giełdy pieniężnej we Lwowie.

KATEGORJE:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Transakcje
			zł.	zł.	
<b>I. Papiery państwowe.</b>					
5 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Państw. póż. Konwers.	zł 100	—	—	—	—
8 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> P. zł. z r. 1925 w zł.	zł 100	—	—	—	—
8 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> l. zast. Państw. B. Roln.	dol. 100	—	—	—	—
<b>II. Listy zastawne.</b> (bez kuponu bież.)					
8 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Banku hip. akc. dolar.	dol. 100	—	—	—	—
4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Akc. Banku hip.	zł 100	skonwert.	—	—	—
4 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Akc. Banku hip.	zł 100	—	—	—	—
4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Bk. kred. z gal.	—	—	—	—	—
4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Banku Małop.	—	—	—	—	—
4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Bk. hip. ziemel.	—	—	—	—	—
4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—
4 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Polsk. Bk. kraj.	—	—	—	—	—
4 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Tow. kred. ziem.	zł 100	skonwert.	49:50	50:50	50:—
4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Tow. kred. ziem.	zł 100	—	50:50	51:50	51:—
8 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Tow. kred. ziem. dol.	dol. 100	—	—	—	—
<b>III. Oblig.</b> (bez kuponu bież.)					
4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Komun. P. Bk. kraj.	zł 100	skonwert.	—	—	—
4 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Komun. P. Bk. kraj.	zł 100	—	—	—	—
4 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Kolej. lok. P. Bk. kr.	1000 kor.	—	—	—	—
<b>IV. Akcje.</b>					
a) Bankowe:					
Akcyj. Hipoteczny	m 280	0:08	1/6 27	0:95	1:05
Bank komercjonalny	m 280	—	—	—	—
Małopolski	m 280	0:05	—	—	—
Powszechny kredyt.	m 280	—	—	—	—
Przemysłowy	m 280	—	—	—	—
Rolniczy S. A.	m 1000	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	m 280	—	—	—	—
Zemelny	m 280	5 <sup>0</sup> / <sub>0</sub>	1/5 27	—	—
Bank Zw. Sp. Zarobk.	zł 100	4:—	11/5 27	—	—
b) Handlowe.					
„Tehate“ Tow. akc.	m 1000	0:20	—	—	—
c) Przemysłowe:					
Agrohemia f. szt. naw.	m 500	—	—	—	—
Browary lwowskie	zł 100	10:—	1/7 27	—	—
Chodorów Tow. Akc.	zł 100	10:40	1/2 27	—	—
„Chybie“ fabryka cukru	m 1000	—	—	5:50	5:70
Čmielów fabr. porcelany	m 1000	—	—	—	—
Fabryka lokomotyw	—	0:03	—	—	—
Gafota fabr. obuwia	m 140	0:04	—	—	—
Galicja Rafin. nafty	m 140	—	—	—	—
„Gazolina prz. wiert.“	zł 20	4:—	—	35:65	36:35
„Gazy wschodnie“	m 1000	1:—	5/7 27	23:25	23:75
Górka fabr. cementu	m 140	—	—	51:50	52:50
Karpalit zakłady litogr.	m 140	0:20	1/9 27	—	—
Krakus f. wódek Kraków	m 280	0:20	—	—	—
Niemojowski fab. pap.	m 1000	0:08	13/5 27	—	—
„Nitrat“ Zakłady chem.	—	—	—	—	—
Oikos Zakł. prz.-drzewny	zł 100	4:—	1/5 27	—	—
Orthwein, Karasiński	m 500	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	m 500	0:04	—	—	—
Pezet Pow. Zakł. bud.	zł 25	—	—	—	—
Pocisk zakł. amun.	m 350	—	—	—	—
Polska Nafta prz. wiertn.	m 500	—	—	—	—
Pol. Towarzystwo Budow.	m 500	0:10	—	—	—
Potęga Tow. huty zel.	m 10000	—	—	—	—
Rakszawa fabr. sukna	m 140	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	m 140	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawnicza	zł 10	—	—	—	—
„Strem“ Zakł. chem.	—	1:275	15/5 27	—	—
Tepege górnicze Zakłady	m 700	0:20	—	—	—
Tesp. Tow. akspl. soli	m 25	2:50	1/8 27	28:30	28:90
Trzebinia fabryka maszyn	m 140	—	—	—	—
Ursus fabryka motorów	m 500	—	—	—	—
Wild i Ska	m 500	—	—	—	—
Zieleniewski fabr. maszyn	m 1000	1:25	6/1 26	18:80	19:20

## B. Kursa walut i dewiz.

Bilety bankowe		KATEGORJE:	Czeki, przekazy i wpłaty	
płaca	żądata		płaca	żądata
zł.	zł.		zł.	zł.
—	—	Dolary amerykańskie (za 1 S)	—	—
—	—	Dolary kanadyjskie (za 1 S)	—	—
—	—	Dynary (za 100)	—	—
—	—	Funty szterlingi (za 1 £)	—	—
—	—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	—	Franki francuski (za 200)	—	—
—	—	Florency holenderskie (za 100)	—	—
—	—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	—	Liry włoskie (za 100)	—	—

## C. Kursa zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania	Ceny		Uwaga
	od zł.	do zł.	
Pszonica kraj. dworska ex 1926 750 gr.	51:—	52:—	
Pszonica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr.	49:—	50:—	
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr.	41:50	42:25	
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr.	—	—	
Jęczmień małopolski przemysłowy 620 gr.	35:50	36:50	
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr.	33:—	34:—	
Owies małopolski ex 1926 420 gr.	33:—	34:25	
Kukurudza rumuńska	29:50	29:75	cinquantin —
Ziemiaki przemysłowe	—	—	jadalne —
Fasola biała	—	—	
Fasola kolorowa	—	—	
Fasola krasa	—	—	
Groch 1/2 Victorin	—	—	
Groch polny	—	—	
Bobik	33:—	34:—	
Mieszanka pastewna w ziarnie	30:25	31:25	czarna 33:—
Wyka	27:—	28:—	
Siano słodkie krajowe prasowane	7:50	8:50	
Słoma prasowana	4:25	4:75	
Hreczka	41:—	42:—	pośledn. —
Len	—	—	
Łubin niebieski	—	—	żółty —
Rzepak ozimy ex 1927	56:—	58:—	bez worków
Mąka pszenna 40 <sup>0</sup> / <sub>0</sub>	93:—	94:—	
Mąka pszenna 50 <sup>0</sup> / <sub>0</sub>	84:—	85:—	
Mąka żytnia 50 <sup>0</sup> / <sub>0</sub>	77:—	78:—	
Mąka żytnia 60 <sup>0</sup> / <sub>0</sub>	71:—	72:—	
Grysik kukurudziany	52:—	53:—	
Mąka kukurudziana	34:75	35:75	
Otręb żytni netto bez worka	21:25	22:25	pszenny 21:75
Kasza hreczana	84:—	86:—	50 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> całówki
Kasza jagłana	81:—	85:—	50 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> połówki
Kasza jęczmienna	66:—	68:—	
Pęczak	66:—	68:—	
Proso rumuńskie	44:50	46:—	
Makuchy konopne	—	—	
Koniczyna czerwona krajowa naturalna	—	—	dobor. bez kianianki
Mak niebieski	—	—	
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	1:80	
Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	
Worki używane dobre, za sztukę	—	1:60	

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH.

### Giełda zbożowa.

Lwów, 25 lipca.

Na Giełdzie bez transakcji, poza Giełdą sporedeczne transakcje po cenach nieco wyższych. Do większych obrotów nie doszło z powodu wygórowanych żądań. Dla żyta starego zbioru zainteresowanie słabe. Otręby nieco oodrożyły. Hreczka znacznie spadła w cenie. — Tendencja chwiejna, asposobienie wyczekujące.

SPROSTOWANIE. W cedule Nr. 136 z dnia 22 lipca 1927 opuszczono kurs: jęczmienia małopolsk. pastewnego 600 gr., który opiewać ma zł. 33—34.

L. BIURO GIEŁDY PIENIĘŻNEJ WE LWOWIE komunikuje, że na miesiące etnie (lipiec i sierpień) usianawia się zebrania giełdy pieniężnej w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki.

### SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 25 lipca.

Z akcji bankowych poszukiwane akcje Banku Hipotecznego. W akcjach przemysłowych większe obroty w Tespach i Zieleniewskiego. Tendencja utrzymana, usposobienie spokojne.

### OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 25 lipca.

4 i pół pr. list. zast. T. K. Z. 51:00, 4 pr. list. zast. T. K. Z. 50:00, Akc. Bank Hipoteczny 0:99, Chybie 5:60, Gazy wsch.

23:50, Górka 52:00, Gazolina 36:00, Tesp 28:60, Zieleniewski 19:00.

### PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 25 lipca.

Przem. 0:90, Zarobkowy 80, 82, Zieleniewski 19:25, 19:50, Górka 52, 53, Chybie 5:80, 5:95, Chodorów 139:—, Jaworzno 19:30, Bk Polski 139, Cegielski 38, 40. Tendencja mocniejsza. Dolar 8:92.50, 8:92.75. Tendencja utrzymana.

### PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 25 lipca.

BankPolski 139, 139:50, Cukier 4:45, Węgiel 89, Lilpop 28, Starachowice 54:75, Zyrardów 17. Tendencja utrzymana z odcieniem mocniejszym. Dolar 8:91.75. Tendencja utrzymana z odcieniem słabszym.

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI.

Redaktor odpowiedzialny: PROKOP WERNIKOWSKI.

Należność pocztowa opłacona ryczałtem.

Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA.

Drukarnia Spółki Akc. Wydawn. pod zarządem J. Plockiego